CÂMARA MUNICIPAL DE COLÔMBIA
Edifício “Alcírio Bueno da Silva”

RUA: Washington Luiz, 543-TEL(017)3335-1128
CEP 14795-000- COLÔMBIA – EST. DE SÃO PAULO

C.G.C.(M.F)60.256.047/0001-42

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

Aos 17 (sete) dias do mês de maio de 2018, nesta cidade de Colômbia/SP, no prédio
da Câmara Municipal, às 15:15 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações para
apreciação e abertura de propostas apresentadas a Carta Convite nº 04/2018- Processo n°
04/2018 tendo por objeto a contratação de empresa para fornecimento material de copa e
cozinha, material de higiene e limpeza para utilização na Câmara Municipal de Colômbia.
Abertos os trabalhos pelo Presidente, o mesmo informou que retiraram editais para
participarem da licitação as Empresas Eduardo Afonso dos Santos Varejão - ME, CNPJ
09.303.283/0001-15, GDF Supermercado Eirelli EPP, CNPJ 23.826.518/0001-84, Mirian
Aparecida Custódio Baldo ME, CNPJ 11.382.417/0001-82, Fábio Ricardo Guimarães – ME,
CNPJ 01.686.696/0001-14, Deize Roseli Garcia – ME, CNPJ 05.680.102/0001-19 e Mini
Mercado do Dago Ltda, CNPJ 09.643.691/0001-16. Protocolaram tempestivamente seus
envelopes no Setor de Protocolo desta Câmara as empresas Eduardo Afonso dos Santos
Varejão - ME, CNPJ 09.303.283/0001-15, GDF Supermercado Eirelli EPP, CNPJ
23.826.518/0001-84 e Mirian Aparecida Custódio Baldo ME, CNPJ 11.382.417/0001-82.
Nenhum licitante esteve presente para a abertura do certame. Realizada a abertura dos
envelopes nº 01 - Documentação a Comissão de Licitação habilitou a empresa Mirian
Aparecida Custódio Baldo ME e inabilitou a empresa  Eduardo Afonso dos Santos Varejão –
ME, por não apresentar o documento de habilitação previsto no item 3.2 letra “a” do Edital e
a inabilitou a empresa GDF Supermercado Eirelli EPP, por não autenticar o documento de
habilitação previsto no item 3.2 letra “a” do Edital. Nos termos do artigo 109, inciso I, alínea
“a” e § 6º da Lei Federal nº 8.666/93 os licitantes ficam intimados de que poderão interpor
recurso da habilitação ou inabilitação no prazo de dois dias úteis. Encerrada a abertura dos
envelopes documentação a Comissão Permanente de Licitação determina a data para a
sessão de abertura dos envelopes contendo “Proposta Financeira” para o dia 22/05/2018 às
15:15 horas. Nada mais havendo, foi lavrada esta ata que vai assinada pelos membros da
comissão permanente de licitação.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

..........................................................
Wilson Brandino Neto

Presidente da CPL

...........................................................         ..............................................................
Elizete Coradini                                          Ana Maria de Freitas

Membros da CPL